
Ergebnisliste 
vom 43. Dreieich-Pokalturnier am 23./24.07.2016 

Austragungsort: Miniaturgolfanlage an der Koberstädter Straße 29 in Dreieichenhain 

Schiedsgericht: Gruppe A: Samstag Gruppe B: Sonntag 

Oberschiedsrichter Dreger, Hans (Drei) Tröller, Jürgen (Drei) 

Schiedsrichter Becker, Michael (Wei) Vetter, Renate (Ben) 

 Arnold, Günter (Hom) Reul, Brigitte (Hom) 

Turnierleiter Pfeffer, Roland (Drei) Pfeffer, Roland (Drei) 

Teilnehmerliste 

Verein H Sm1 Sm2 D Sw1 Sw2 Jm Schm Jw Schw Ges Ma 

MGC Putter Künzell  1  1       3  

MSC Bensheim-Auerbach  1 3 1 3      8 1 

BGSV Bad Homburg 2 3 6  1 1 1    14 1 

SG Arheilgen 1          1  

MC Schriesheim 1 1 1        3 

BGSV Asslar  2 2        4 1 

BGV Biskirchen 1          1  

MGC Wetzlar  1 1        4 

MGC Bad Homburg   1  1      2 

SG Weiterstadt 1          1  

CGC Rauschenberg  1      1   2  

MGC Bad Soden-Salm.  1 2  1      4  

SV Dreieichenhain 2 4 1  1   1   9 2 

Gesamt 8 15 17 2 7 1 1 2 - - 53 5 

Abkürz. Vereinsnamen:  
Arh SG Arheilgen Drei SV Dreieichenhain  

Ass BGSV Asslar Kün MGC Putter Künzell 

Hom BGSV Bad Homburg Rau CGC Rauschenberg 

Hom2 MGC Bad Homburg Schr MC Schriesheim 

BaSo MGC Bad Soden-Salmünster Wei SG Weiterstadt 

Ben MSC Bensheim-Auerbach Wet MGC Wetzlar 

Bis BGV Biskirchen  

An Samstag wurde bei bewölktem, am Sonntag bei sonnigem Wetter jeweils bei sommerlichen 

Temperaturen gespielt. Für die beste Einzelrunde erhielten Susanne Parr (19) und Jochen Mally 

(19) jeweils eine Minigolfer-Statue.  

Der SV Dreieichenhain bedankt sich bei allen Spielerinnen und Spielern für ihre Teilnahme und 

würde sich über ein Wiedersehen im nächsten Jahr freuen. 

Mit freundlichen Grüßen 



 

  

Mannschaftswertung 

Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. Schl Dif Schnitt

1. MSC Bensheim-Auerbach

Matern, Friedhelm 21 22 24 24 23 27 141 6 23,500

Wiemer, Thomas 23 21 24 22 20 22 132 4 22,000

Wiemer, Beate 22 23 23 26 21 28 143 7 23,833

Diehl, Rainer 24 24 20 21 24 25 138 5 23,000

90 90 91 93 88 102 554 23,083

2. SV Dreieichenhain 1

Mally, Jochen 27 21 22 21 23 19 133 8 22,167

Drebert, Erich 25 28 32 23 24 24 156 9 26,000

Wolyniak, Martin 23 22 23 24 26 28 146 6 24,333

Winter, Simon 25 23 22 22 27 23 142 5 23,667

100 94 99 90 100 94 577 24,042

3. BGSV Bad Homburg

Frank, Rolf 26 24 30 24 25 26 155 6 25,833

Galz, Jürgen 23 28 23 24 24 27 149 5 24,833

Jakob, Norbert 25 27 26 21 27 24 150 6 25,000

Herzog, Ralf 23 21 25 23 20 22 134 5 22,333

97 100 104 92 96 99 588 24,500

4. BGSV Asslar

Kalisch, Manfred 22 20 22 21 22 20 127 2 21,167

Kaisr, Alois 32 22 23 26 26 26 155 10 25,833

Morgenstern, Peter 32 33 27 31 26 28 177 7 29,500

Schmidt, Udo 32 32 25 26 23 28 166 9 27,667

118 107 97 104 97 102 625 26,042

5. SV Dreieichenhain 2

Drebert, Tine 23 23 25 33 27 29 160 10 26,667

Tröller, Jürgen 23 23 24 28 27 22 147 6 24,500

Blumhoff, Hardy 35 32 39 38 42 29 215 13 35,833

Jung, Samuel 48 42 39 38 46 33 246 15 41,000

129 120 127 137 142 113 768 32,000

 

 



 

  

Einzelwertung 

Schüler Pass 1. 2. 3. 4. 5. 6. Schl Dif Schnitt Ste

1. Linker, Matti 66747 Rau 36 48 36 39 31 41 231 17 38,500

2. Jung, Samuel keine Drei 48 42 39 38 46 33 246 15 41,000

Junioren

1. Lindemann, Lukas 66253 Hom 27 23 25 28 31 30 164 8 27,333

Herren

1. Becker, Michael 37225 Wei 23 22 22 21 19 23 130 4 21,667

2. Mally, Jochen 37865 Drei 27 21 22 21 23 19 133 8 22,167

3. Arnold, Mark 35780 Arh 23 23 23 22 20 22 133 3 22,167 n.a.

4. Huber, Eric 38389 Hom 24 24 22 27 22 22 141 5 23,500

5. Winter, Simon 38201 Drei 25 23 22 22 27 23 142 5 23,667

6. Huber, Aaron keine Hom 27 23 22 24 27 24 147 5 24,500

7. Lerch, Oliver 34317 Bis 24 23 31 24 26 22 150 9 25,000

8. Weber, Marco 66802 Schr 29 25 24 27 26 25 156 5 26,000

Damen

1. Möckel, Jasmin 34386 Kün 27 23 23 24 23 21 141 6 23,500

2. Vetter, Renate 33945 Ben 25 23 22 24 21 28 143 7 23,833

Senioren I

1. Wiemer, Thomas 25211 Ben 23 21 24 22 20 22 132 4 22,000

2. Herzog, Ralf 46823 Hom 23 21 25 23 20 22 134 5 22,333

3. Rausch, Martin 42585 Kün 22 24 21 24 24 20 135 4 22,500

4. Matern, Friedhelm 36982 Ben 21 22 24 24 23 27 141 6 23,500

5. Baig, Varyam 48505 Wet 21 28 22 25 24 25 145 7 24,167

6. Wolyniak, Martin 37276 Drei 23 22 23 24 26 28 146 6 24,333

7. Tröller, Jürgen 38133 Drei 23 23 24 28 27 22 147 6 24,500

8. Sadiddin, Saykin 65984 BaSo 23 23 24 25 26 27 148 4 24,667

9. Preißmann, Stephan 38577 Hom 33 22 25 24 23 24 151 11 25,167

10. Brandt, Tobias 24151 Rau 24 27 24 24 31 22 152 9 25,333

11. Appel, Willi 45054 Schr 25 25 27 27 24 25 153 3 25,500

12. Drebert, Erich 37864 Drei 25 28 32 23 24 24 156 9 26,000

13. Lindemann, Oliver 66254 Hom 29 28 26 26 24 25 158 5 26,333

14. Schmidt, Udo 66746 Ass 32 32 25 26 23 28 166 9 27,667

15. Blumhoff, Hardy 66391 Arh 35 32 39 38 42 29 215 13 35,833

Seniorinnen I

1. Parr, Susanne 33393 Ben 21 21 20 20 19 21 122 2 20,333

2. Wiemer, Beate 42659 Ben 22 23 23 26 21 28 143 7 23,833

3. Möckel, Jutta 33788 BaSo 22 26 23 25 25 23 144 4 24,000

4. Reul, Brigitte 37449 Hom 28 23 25 23 26 27 152 5 25,333

5. Drebert, Tine 66163 Drei 23 23 25 33 27 29 160 10 26,667

6. Wimmer, Kirsten 33708 Ben 28 27 28 29 31 27 170 4 28,333

7. Adamzcyk, Astrid 37108 Hom2 38 28 25 36 33 25 185 13 30,833

 
 

  



 

Einzelwertung 

Senioren II Pass 1. 2. 3. 4. 5. 6. Schl Dif Schnitt Ste

1. Kalisch, Manfred 4455 Ass 22 20 22 21 22 20 127 2 21,167

2. Diehl, Rainer 28955 Ben 24 24 20 21 24 25 138 5 23,000

3. Ritschel, Reiner 5020 Schr 22 23 22 23 26 24 140 4 23,333

4. Galz, Jürgen 66073 Hom 23 28 23 24 24 27 149 5 24,833

5. Möckel, Jürgen 33787 BaSo 28 21 28 25 22 25 149 7 24,833

6. Jakob, Norbert 66119 Hom 25 27 26 21 27 24 150 6 25,000

7. Siebert, Erich 34384 Wet 29 24 25 24 26 24 152 5 25,333

8. Arnold, Günter 35779 Hom 29 24 26 22 27 24 152 7 25,333

9. Parr, Walter 21298 Ben 26 25 25 27 23 27 153 4 25,500

10. Frank, Rolf 38490 Hom 26 24 30 24 25 26 155 6 25,833

11. Kaisr, Alois 66302 Ass 32 22 23 26 26 26 155 10 25,833

12. Adamzcyk, Michael 35377 Hom2 29 32 24 28 26 26 165 8 27,500

13. Morgenstern, Peter 66745 Ass 32 33 27 31 26 28 177 7 29,500

14. Röder, Michael 65842 Hom 34 30 29 29 33 24 179 10 29,833

15. Dingeldein, Heinz 6737 Hom 33 34 28 29 27 30 181 7 30,167

16. Kiehl, Peter 36169 BaSo 32 36 27 33 30 31 189 9 31,500

17. Marschall, Wilhelm 60739 Drei 34 33 37 37 32 27 200 10 33,333

Seniorinnen II

1. Arnold, Franziska 35778 Hom 29 29 26 28 28 24 164 5 27,333

 

 

 

 


